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Deltagere: Charlotte Delmar, Søren Kjærgaard, Claus Vinther Nielsen, Kristian Overgaard, Kim Overvad, Annelli 

Sandbæk. Referent: Rikke Sinding. 
 

Søren Kjærgaard bød velkommen.  

Forskningsudvalget består af: Charlotte Delmar, Claus Vinther Nielsen, Kristian Overgaard og Kim Overvad som 

udpegede medlemmer samt Søren Kjærgaard som institutleder og Annelli Sandbæk  viceinstitutleder.  

Ad 1) Kommentarer til dagsordenen 

Annelli foreslog en gennemgang af vores tværgående forskningsområder. 

Ad 2) Konstituering af udvalget 

Kim Overvad blev valgt som formand. 

Ad 3) Gennemgang af kommissorium 

Kommissoriet blev gennemgået og kommenteret. Kommissoriet skal tilrettes, da der nu er 6 medlemmer i 

stedet for 5.  Ligeledes skal mødemåneder rettes: Der afholdes møder i alle måneder på nær juli. 

Vedr. ressourcer: De 100.000 kr. skal bruges til forskningsarrangementer, workshops m.v. som alle forskerne 

kan få glæde af. Hvis beløbet ikke er brugt ved årets udgang, kan restbeløbet bruges til forskning eller 

præmiering af medarbejdere? 

Udvikling og implementering af forskningsstrategien skal indføjes som et nyt evalueringskriterium. 

Kim udarbejder et revideret udkast til Kommissorium til diskussion på næste møde i Forskningsudvalget. 

Ad 4) Statusrapport fra det tidligere forskningsudvalg 

Kim gennemgik statusrapporten fra det tidligere Forskningsråd og påtog sig at lave en revideret liste over 

punkter til opfølgning og diskussion i det nye Forskningsudvalg. Statuspapiret skal suppleres med nye punkter 

herunder kvalitetssikring af forskning, fakultets core-funktioner og Code of Conduct, som bliver et prioriteret 

diskussionspunkt fra fakultetets side. 

Ad5) Drøftelse af beslutning om faste stillinger (principper/procedurer) 

Forskningsudvalget diskuterede: 

Sammenhæng mellem forskningsstrategi og opslag af faste stillinger: 

Forskningsudvalget vil arbejde på en gennemgang af instituttets forskningsstrategi med henblik på at 

identificere områder, hvor en aktiv personaleindsats er påkrævet for at opfylde strategien. Forskningsudvalget 

vil endvidere blive hørt i de tilfælde, hvor enkeltpersoner, forskergrupper eller sektioner foreslår 

stillingsopslag. 
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Der er et omfattende notat i cirkulation på fakultetet vedrørende fremtidig stillingsstruktur. Når dokumentet 

foreligger i en endelig udgave, vil alle videnskabelige medarbejdere blive orienteret, idet der er elementer af 

afgørende betydning for ansættelse og indplacering af yngre medarbejdere.  

Professorater: 

Sektionslederforum havde diskuteret fremtidig professorpolitik. Der var enighed om, at tilstræbe 

udnævnelse/ansættelse af flere professorer. Forskningsudvalget tilsluttede sig denne politik og pointerede, at 

besættelsen af nye professorater skulle være på et højt fagligt niveau og i overensstemmelse med instituttets 

forskningsstrategi. Det er besluttet ikke at arbejde på indførelse af studielederprofessorater. 

Procedurer for stillingsopslag 

Der er udarbejdet et udkast til procedurer for stillingsopslag. Forskningsudvalget tog dette til efterretning og 

foreslog, at dokumentet blev revideret, så det udelukkende indeholdt oplysninger om procedurer. 

Ad6) Mødedatoer 

De næste 3 møder finder sted omkring månedsskiftet oktober-november (Doodle fremsendes) samt 28.11. og 

19.12 kl. 8-10. 

Fra 2014: Fast mødedag sidste torsdag i hver måned kl. 8-10.  

Ad7) Evt. 

På næste møde diskuteres evaluering af de tværgående forskningssatsninger. 

 

 

 


